[image: image1.png]/\

администрация мерчанского сельского поселения крымского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.10.2011                                                                                                               №  116
село Мерчанское

Об утверждении муниципальной целевой программы «Компенсационные выплаты руководителям органов территориального общественного самоуправления Мерчанского сельского поселения Крымского района» на 2012-2014 годы
В соответствии с пунктом 11 статьи 27 Федерального закона от 6 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Устава Мерчанского сельского поселения Крымского района, на основании постановления главы Мерчанского сельского поселения Крымского района от 19 мая 2009 года №28 «Об организации работы органов территориального общественного самоуправления на территории Мерчанского сельского поселения Крымского района», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Компенсационные выплаты руководителям органов территориального общественного самоуправления Мерчанского сельского поселения Крымского района» на 2012-2014 годы (приложения №1, №2).
2. Финансирование мероприятий по реализации муниципальной целевой программы «Компенсационные выплаты руководителям органов территориального общественного самоуправления Мерчанского сельского поселения Крымского района» на 2012-2014 годы произвести за счет средств бюджета Мерчанского сельского  поселения Крымского района по разделу: 992 0114 795 0000 013 290.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на    специалиста 1 категории администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района (Кочериди Ю.Д.)

4.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года и подлежит официальному обнародованию.
Глава Мерчанского сельского поселения

Крымского района                                                                               Г.А.Кельяниди
Приложение №1

к постановлению администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района

от ______2011 года № _____

ПАСПОРТ

Муниципальной целевой программы

«Компенсационные выплаты руководителям органов территориального общественного самоуправления Мерчанского сельского поселения Крымского района» на 2012 -2014 годы
Наименование программы: «Компенсационные выплаты руководителям органов территориального общественного самоуправления Мерчанского сельского поселения Крымского района» на 2012-2014  год (далее по тексту – программа).

Основания для разработки программы: программа разработана в соответствии с п. 11 ст.27 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья 14 Устава Мерчанского сельского поселения Крымского района, на основании постановления главы Мерчанского сельского поселения Крымского района от 19.05.2009г. № 28 «Об организации работы органов территориального общественного самоуправления на территории Мерчанского сельского поселения Крымского района».

Заказчик программы: администрация Мерчанского сельского поселения Крымского района.

Разработчики программы: специалист 1 категории администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района.

Цель программы: осуществление деятельности органов территориального общественного самоуправления на территории Мерчанского сельского поселения Крымского района.
Задачи программы: обеспечение решения вопросов местного значения на территории Мерчанского сельского поселения Крымского района в пределах полномочий органов территориального общественного самоуправления:

- участие в сохранении и ремонте жилищного фонда;

- организационная деятельность по поддержанию чистоты и порядка, благоустройству, уничтожению сорной растительности;

- участие в охране зеленых насаждений и водоемов;

- оказание помощи инвалидам, престарелым, семьям военнослужащих и погибших воинов, малообеспеченным и многодетным семьям, детям, оставшимся без родителей;

- взаимодействие с милицией, казачеством по охране общественного правопорядка;

- организация работы по выполнению и обнародованию нормативных правовых актов органов государственной власти, органов местного самоуправления;

- иные направления деятельности.

Сроки реализации программы: 2012-2014 год.

Объем и источники финансирования программы: средства бюджета Мерчанского сельского поселения Крымского района в размере 12 000 рублей ежегодно.
Контроль за исполнением программы: администрация Мерчанского сельского поселения Крымского района.

Основные исполнители программы: органы территориального общественного самоуправления Мерчанского сельского поселения Крымского района.
Глава Мерчанского сельского поселения

Крымского района                                                                   Г.А.Кельяниди

	Приложение №2

К постановлению администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района от_____№___

	Ресурсное обеспечение муниципальной целевой программы "Компенсационные выплаты руководителям органов территориального местного

	самоуправления Мерчанского сельского поселения Крымского района" на 2012-2014 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Источник финаннсирования
	Сумма, рублей
	Исполнитель

	1.
	Компенсационные выплаты руководителям органов территориального общественного самоуправления Мерчанского сельского поселения Крымского района
	2012-2014 годы
	Бюджет Мерчанского сельского поселения Крымского района
	12 000 в год
	 Администрация Мерчанского сельского поселения Крымского района

	2.
	Ежемесячные компенсационные выплаты одному руководителю территориального общественного самоуправления Мерчанского сельского поселения Крымского района
	2012-2014 годы
	Бюджет Мерчанского сельского поселения Крымского района
	200 ежемесячно
	 Администрация Мерчанского сельского поселения Крымского района

	Специалист 1 категории

	администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района
	Сченстная Т.Ю.